

# RÉSULTAT DE L'EXERCICE (Partie 1)

ASSOCIATION HABITAT ET HUMANISME GIRONDE : 1 janvier 2017 au 31 décembre 2017

Rubriques	Exercice N	Exercice N-1	Ecart N/N-1	
<i>Ventes de marchandises</i>				
<i>Production vendue de biens</i>				
<i>Production vendue de services</i>	425 433	369 050	56 383	15%
<b>Chiffres d'affaires nets</b>	425 433	369 050	56 383	15%
<i>Production stockée</i>				
<i>Production immobilisée</i>				
<i>Subvention d'exploitation</i>	279 690	290 263	-10 573	-4%
<i>Reprise sur amortissements et provisions, transfert de charges</i>	36 500	44 095	-7 595	-17%
<i>Autres produits</i>	83 135	49 577	33 558	68%
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION</b>	824 759	752 985	71 774	10%
<i>Achats de marchandises (y compris droits de douane)</i>				
<i>Variation de stock (marchandises)</i>				
<i>Achat de matières premières et autres approvisionnements</i>				
<i>Variation de stock (matières premières et approvisionnements)</i>				
<i>Autres achats et charges externes (3)</i>	490 667	418 595	72 073	17%
<i>Impôts, taxes et versements assimilés</i>	2 557	2 701	-144	-5%
<i>Salaires et traitements</i>	170 496	164 799	5 697	3%
<i>Charges sociales</i>	66 444	66 907	-463	-1%
<i>Dotation aux amortissements sur immobilisations</i>	3 959	4 936	-976	-20%
<i>Dotations aux provisions sur immobilisations</i>				
<i>Dotations aux provisions sur actif circulant</i>	20 000	15 000	5 000	33%
<i>Dotations aux provisions pour risque et charges</i>	25 000	29 500	-4 500	-15%
<i>Autres charges</i>	1 649	11 130	-9 481	-85%
<b>CHARGES D'EXPLOITATION</b>	780 772	713 567	67 205	9%
<b>1 - RÉSULTAT D'EXPLOITATION</b>	43 987	39 418	4 569	12%
<i>Bénéfice attribué ou perte transférée</i>				
<i>Perte supportée ou bénéfice transféré</i>				
<i>Produits financiers de participations</i>				
<i>Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé</i>				
<i>Autres intérêts et produits assimilés</i>		1	-1	-100%
<i>Reprises sur provisions et transfert de charges</i>				
<i>Différences positives de changes</i>				
<i>Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement</i>				
<b>PRODUITS FINANCIERS</b>		1	-1	-100%
<i>Dotations financières aux amortissements et provisions</i>				
<i>Intérêts et charges assimilés</i>				
<i>Différences négatives de changes</i>				
<i>Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement</i>				
<b>CHARGES FINANCIÈRES</b>				
<b>2 - RÉSULTAT FINANCIER</b>		1	-1	-100%
<b>3 - RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS</b>	43 987	39 419	4 568	12%

## RÉSULTAT (Partie 2)

ASSOCIATION HABITAT ET HUMANISME GIRONDE : 1 janvier 2017 au 31 décembre 2017

Rubriques	Exercice N	Exercice N-1	Ecart N/N-1	
<i>Produits exceptionnels sur opérations de gestion</i>	1 736	460	1 276	276%
<i>Produits exceptionnels sur opérations en capital</i>	5 950	7 600	-1 650	-32%
<i>Reprises sur provisions et transferts de charges</i>				
<b>PRODUITS EXCEPTIONNELS</b>	<b>7 686</b>	<b>8 060</b>	<b>-374</b>	<b>-5%</b>
<i>Charges exceptionnelles sur opérations de gestion</i>				
<i>Charges exceptionnelles sur opérations en capital</i>				
<i>Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions</i>				
<b>CHARGES EXCEPTIONNELLES</b>				
<b>4- RÉSULTAT EXCEPTIONNEL</b>	<b>7 686</b>	<b>8 060</b>	<b>-374</b>	<b>-5%</b>
<i>Participation des salariés aux résultats de l'entreprise</i>				
<i>Impôts sur les bénéfices</i>				
<b>TOTAL DES PRODUITS</b>	<b>832 443</b>	<b>761 046</b>	<b>71 399</b>	<b>9%</b>
<b>TOTAL DES CHARGES</b>	<b>780 772</b>	<b>713 567</b>	<b>67 205</b>	<b>9%</b>
<b>5 - BÉNÉFICE OU PERTE</b>	<b>51 673</b>	<b>47 479</b>	<b>4 194</b>	<b>9%</b>

<b>Remnis.</b>			
<i>(1) Dont produits nets partiels sur opérations à long terme</i>			
<i>(2) Dont produits de locations immobilières</i>			
<i>(2) Dont produits d'exploitation afférents à des exercices antérieurs</i>			
<i>(3) Dont crédit-bail mobilier</i>			
<i>(3) Dont crédit-bail immobilier</i>			
<i>(4) Dont charges d'exploitation afférentes à des exercices antérieurs</i>			
<i>(5) Dont produits concernant les entreprises liées</i>			
<i>(6) Dont intérêts concernant les entreprises liées</i>			
<i>(6bis) Dont dons faits aux organismes d'intérêt général</i>			
	3 795	3 795	